АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧЕНЁВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02.2022 № 14

Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей
на водных объектах Новомихайловского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области в 2022 году

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10 ноября 2014 года № 445-п          «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», постановлением администрации Коченёвского района Новосибирской области от 31.01.2022 № 53 «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципальных образований Коченёвского района в 2022 году», Устава Новомихайловского сельсовета,  в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах Новомихайловского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области в 2022 году (приложение).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новомихайловского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                                  З.В.Митина

Приложение
утверждено постановлением
администрации
Новомихайловского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 01.02.2022  № 14

П Л А Н

ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ
НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ
НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧЕНЁВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ
 ОБЛАСТИ

в 2022 году

С.Новомихайловка
2022 г.

	№
п / п
	Мероприятия
	Время
проведения
	Исполнитель

	1
	Обеспечение взаимодействия органов государственной власти, местного самоуправления и организаций, участвующих ежегодно в обеспечении охраны жизни людей на воде и ликвидации чрезвычайных ситуаций, подведение итогов выполнения мероприятий.
Обеспечение взаимодействия с ГИМС МЧС России по Новосибирской области по вопросам разработки планов мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	Согласно плану основных
мероприятий
	Глава Новомихайловского сельсовета

	2
	Проведение акции «Безопасный лед» на территории Новомихайловского сельсовета

	январь-март, ноябрь-декабрь
	Глава МО Новомихайловский сельсовет,
р.п. Коченево
ОМВД РФ по Коченевскому району
Представители ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»
Представители ФКУ «ГИМС МЧС России по Новосибирской области»

	3
	 информирования населения о метеоусловиях, о состоянии льда.
	январь-апрель,
ноябрь - декабрь
	Глава Новомихайловского сельсовета во взаимодействии с ФКУ «ГИМС МЧС России по Новосибирской области»

	4
	 проведение месячника безопасности людей на водных объектах Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области в осенне-зимний период
	январь-апрель,
ноябрь - декабрь
	Председатель КЧС и ОПБ Новомихайловского сельсовета
Глава МО во взаимодействии ФКУ «ГИМС МЧС России по Новосибирской области»
Представители ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»

	5
	Осуществление комплекса мероприятий,  направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в необорудованных местах на водных объектах (установка запрещающих знаков и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест массового выезда автотранспорта на лед
	февраль-апрель,
ноябрь - декабрь

Глава МО

	6
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	март - май

Глава  МО
Комиссия по ЧС и ОПБ

	7
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы водных объектов в  Новомихайловском сельсовете Коченевского района Новосибирской области к купальному сезону
	май
	Глава МО
ФКУ «ГИМС МЧС России по Новосибирской области»
Представители ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»

	8
	проведение месячника безопасности людей на водных объектах Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области в купальный сезон
	май-сентябрь
	Глава МО во взаимодействии ФКУ «ГИМС МЧС России по Новосибирской области»
Представители ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»

	9
	Подбор кандидатов для обучения матросов-спасателей для комплектования спасательных постов в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах в период летнего сезона
	март –апрель
	Глава МО

	10
	Активизация работы по привлечению общественности к предупреждению несчастных случаев на воде
	в течение года
	Глава МО

	11
	 проведение акции «Вода-безопасная территория» на территории Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области
	май-сентябрь
	Глава МО во взаимодействии ФКУ «ГИМС МЧС России по Новосибирской области»
Представители ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»

	12
	 принятие необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах  (организация и выставление спасательных постов, установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	до 1 июня
	Глава МО во взаимодействии ФКУ «ГИМС МЧС России по Новосибирской области»
Представители ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»

	13
	Осуществление контроля за  размещением «Уголков безопасности на воде»  в учебных заведениях
	до 1 июня
	Глава МО во взаимодействии ФКУ «ГИМС МЧС России по Новосибирской области»
Представители ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»

	Систематическая разъяснительная работа с детьми о правилах поведения на воде и соблюдении мер предосторожности.
Проведение уроков безопасности.
	в течение учебного года
	Директор МКОУ «Новомихайловская СОШ» Преподаватель ОБЖ

	14
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, подготовка статей в СМИ)
	январь – декабрь
	Глава  МО во взаимодействии ФКУ «ГИМС МЧС России по Новосибирской области»
Представители ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области»

	15
	Оперативное оповещение населения о состоянии водоемов, причинах и обстоятельствах гибели людей на водоемах
	в течение  года
	Глава МО

	16
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	в течение  года
	Глава  МО

	17
	Обеспечение взаимодействия сил и средств РЗ РСЧС при угрозе возникновения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	в течение
года

Глава  МО